
 

 

1/4 

Hasičský záchranný sbor  
Jihomoravského kraje 
 

Zubatého 1, Brno 
Česká republika 

  
 

IČO 70884099 
 

T +420 950 630 110-1 
   

W https://www.hzscr.cz/ 
  

… chrání životy, zdraví obyvatel a majetek před požáry 
a poskytuje pomoc při mimořádných událostech ... 
 

Informace pro oznamovatele a dotčené osoby (svědci, zaměstnanci/příslušníci poskytující 

součinnost aj. dle § 4 odst. (2) zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů, ve znění 

pozdějších předpisů - dále jen „zákon o ochraně oznamovatelů“ nebo „ZoO“, osoby 

v oznámení obviněné z protiprávního jednání), o zpracování jejich osobních údajů HZS 

Jihomoravského kraje, jako spravujícím orgánem/správcem osobních údajů, při oznamování 

protiprávních jednání podle ZoO a v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie.  
 

 

Informace o zpracování osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů“ nebo „nařízení GDPR“) poskytnuté min. v rozsahu § 27 zákona č. 110/2019 Sb., zákon o zpracování 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zpracování OÚ“)- legislativní opatření, kterým byl omezen rozsah 

povinností a práv uvedených v článcích 12 až 22 a v článku 34, jakož i v článku 5 Nařízení GDPR 
 

 

Jméno a kontaktní údaje správce, kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů, příslušné 

osoby dle ZoO : 

Identifikace správce/spravujícího 

orgánu osobních údajů: 

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje (dále jen „HZS JHM“),  

IČO: 70884099 

Kontaktní údaje správce: 
Sídlo: Zubatého 1, 614 00 Brno, Telefon: + 420 950 630 110-1,  

email: podatelna@firebrno.cz, ID datové schránky: ybiaiuv 

Identifikace pověřence pro ochranu 

osobních údajů: 

Pověřená osoba (DPO) za Hasičský záchranný sbor České republiky: 

informace na www.hzscr.cz, kontakt: gdpr@grh.izscr.cz 

Identifikace příslušné osoby HZS 

JHM dle § 9 odst. 1 ZoO: 
kpt. Mgr. Ing. Iveta Relichová 

 

 

Tyto informace jsou určeny pro fyzické osoby, které se dozvěděly o porušení (nebo o podezření na porušení) 

obecně závazných právních předpisů nebo souvisejících vnitřních předpisů HZS JHMtedy o protiprávním 

jednání nebo opomenutí v souvislosti s výkonem jejich pracovní činnosti nebo obdobné činnosti pro HZS JHM 

a činí o něm určeným způsobem dle ZoO oznámení (dále také jen „oznámení“). Tyto informace jsou určeny 

také pro fyzické osoby, které oznámení neučinily, ale oznamující osoba jejich osobní údaje v oznámení 

uvedla, nebo které jsou na základě oznámení identifikovatelné (dále jen „dotčené osoby“).  

 

HZS JHM jako povinný subjekt zveřejnil na svých webových stránkách informace o podávání, posuzování 

a evidování oznámení protiprávního jednání dle zákona o ochraně oznamovatelů, které jsou v souladu 

s postupy stanovenými interním předpisem HZS JHM. 
 

Zpracování osobních údajů pro účely prevence a odhalování protiprávních jednání a ochrany práv a právních 

nároků HZS JHM (včetně zajištění adekvátní reakce na tato jednání) vychází z požadavků zákona o ochraně 

oznamovatelů a směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně 

osob, které oznamují porušení práva Unie (dále jen „směrnice“).  
 

 

Účely, právní základ a doba zpracování osobních údajů: 

Pokud prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému poskytnete informace o protiprávním jednání, 

potřebuje HZS JHM zpracovávat vaše osobní údaje získané v rozsahu, který oznamovatel uvedl v zaslaném 

oznámení, za účelem, po dobu a z oprávnění (právního titulu) uvedených dále. 

mailto:podatelna@firebrno.cz
http://www.hzscr.cz/
mailto:gdpr@grh.izscr.cz


 

 

2/4 

Hasičský záchranný sbor  
Jihomoravského kraje 
 

Zubatého 1, Brno 
Česká republika 

  
 

IČO 70884099 
 

T +420 950 630 110-1 
   

W https://www.hzscr.cz/ 
  

… chrání životy, zdraví obyvatel a majetek před požáry 
a poskytuje pomoc při mimořádných událostech ... 
 

Na základě § 3019 zákona č. 89/2012, zákon občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů je identifikace 

fyzických osob prováděna zejména souborem údajů: jméno, příjmení, bydliště a datum narození, popřípadě 

identifikujícím údajem podle jiného právního předpisu, což je nejen podle občanského zákoníku množina 

údajů, postačují ke zjištění identity člověka. 

 

Účel Právní základ Rozsah zpracovávaných informací  Doba  

• identifikace, prošetření 
oznámení, resp. provedení 
nápravných kroků a ochrana 
oznamovatele při prověřování 
nebo získání důkazů o 
protiprávním jednání   

• zajištění spojení mezi 
oznamovatelem a HZS JHM 

• vedení elektronické evidence 
oznámení 

Nezbytnost pro: 

• plnění úkolu ve 
veřejném zájmu dle 
čl. 6 odst. 1 písm. 
c) ve spojení s odst. 
3 písm. a) Nařízení 
GDPR*; 

Oznamovatel (fyzická osoba):  

základní identifikátory a kontaktní údaje: - 
(jméno, příjmení, datum narození, bydliště) 
dále jiné údaje z nichž je možné dovodit 
totožnost oznamovatele jako osobní evidenční 
číslo zaměstnance nebo příslušníka HZS JHM, 
pracovní/služební působiště, kontaktní adresa, 
telefon, e-mail, vlastnoruční podpis 
ostatní údaje:- informace o osobní působnosti 
dle čl. 4 směrnice; informace o věcné 
působnosti dle čl. 2 směrnice; sociální status; 
písemné zápisy o shrnutí obsahu oznámení, 
datum ukončení posouzení důvodnosti 
oznámení příslušnou osobou a jejich výsledek 
informace související s pracovní nebo jinou 
obdobnou činností: -pracovní pozice 

•
 p

o
 n

e
z
b
y
tn

ě
 n

u
tn

o
u
 d

o
b

u
 5

 l
e
t 

o
d
 p

ři
je

tí
 o

z
n

á
m

e
n
í 

 

Dotčená osoba (fyzická osoba):  
základní identifikátory: - (jméno, příjmení), 
další: osobní evidenční číslo zaměstnance 
nebo příslušníka HZS JHM 
informace související s činností: -pracovní 
pozice 
ostatní údaje: sociální status 

Fyzická osoba podezřelá ze spáchání 
protiprávního jednání:  
základní identifikátory a kontaktní údaje: - 
(jméno, příjmení) další: osobní evidenční číslo 
zaměstnance nebo příslušníka HZS JHM, 
místo pracovního/služebního působiště 
informace související s pracovní činností: -
pracovní pozice,  

• pořízení zvukového záznamu 
z ústního jednání pro potřeby 
prošetření oznámení 

Zajištění souhlasu 
subjektu údajů dle 
čl. 6 odst. 1 písm. 
a) Nařízení GDPR 

Oznamovatel (fyzická osoba):  

základní identifikátory: - (jméno, příjmení, 
datum narození, bydliště) podpis; další: osobní 
evidenční číslo zaměstnance nebo příslušníka 
HZS JHM 
ostatní údaje: - nahrávka hlasu, řeči 

• identifikace v případě řešení 
nebo dokazování škod, újmy, 
zavinění a s tím související 
zpřístupnění záznamů 
příjemcům, kteří jsou činní 
v trestním řízení nebo se 
podílejí na jejich řešení 

Nezbytnost pro: 

• plnění právní 
povinnosti dle čl. 6 
odst. 1 písm. c) ve 
spojení s odst. 3 
písm. b) Nařízení 
GDPR 

Oznamovatel (fyzická osoba):  
základní identifikátory: - (jméno, příjmení, 
datum narození, bydliště) 

Fyzická osoba podezřelá ze spáchání 
protiprávního jednání:  
základní identifikátory a kontaktní údaje: - 
(jméno, příjmení, datum narození, bydliště)  



 

 

3/4 

Hasičský záchranný sbor  
Jihomoravského kraje 
 

Zubatého 1, Brno 
Česká republika 

  
 

IČO 70884099 
 

T +420 950 630 110-1 
   

W https://www.hzscr.cz/ 
  

… chrání životy, zdraví obyvatel a majetek před požáry 
a poskytuje pomoc při mimořádných událostech ... 
 

Účel Právní základ Rozsah zpracovávaných informací  Doba  

informace související s pracovní činností: -
pracovní pozice, místo pracovního/služebního 
působiště 

• šetření pro účely řízení 
vedeného podle právních 
předpisů souvisejících se 
služebním poměrem příslušníků 
HZS JHM nebo pracovním 
poměrem občanských 
zaměstnanců HZS JHM 

Nezbytnost pro: 

• plnění právní 
povinnosti dle čl. 6 
odst. 1 písm. c) ve 
spojení s odst. 3 
písm. b) Nařízení 
GDPR 

 

Fyzická osoba podezřelá ze spáchání 
protiprávního jednání:  

Základní identifikátory a kontaktní údaje: - 
(jméno, příjmení, datum narození, bydliště) 
další: osobní evidenční číslo zaměstnance 
nebo příslušníka HZS JHM 
informace související s pracovní činností: -
pracovní pozice, místo pracovního/služebního 
působiště, výsledek posuzování kázeňského 
přestupku včetně trestů 

• vedení evidence žádostí o 
uplatnění práv subjektu údajů a 
vedení evidence o žádostech, 
kterým nebylo vyhověno včetně 
důvodů nevyhovění 

Nezbytnost pro: 
plnění právní 
povinnosti dle čl. 6 
odst. 1 písm. c) ve 
spojení s odst. 3 
písm. b) Nařízení 
GDPR 

Žadatel (subjekt údajů): Základní 
identifikátory a kontaktní údaje: - (jméno, 
příjmení, datum narození; bydliště; vlastnoruční 
(úředně ověřený) podpis  
ostatní údaje: shrnutí obsahu žádosti, 
výsledek posouzení žádosti  

.  

 

Příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů:  

Interní příjemce:  

• příslušná osoba  

Některé údaje (s výjimkou identifikace oznamovatele) mohou být zpřístupněny také jednotlivým odborným 

důsledně poučeným řešitelům, a to na základě uvážení příslušné osoby. 

Externí příjemce:  

• v odůvodněných případech orgány činné v trestním řízení nebo orgány veřejné moci, které se podílejí 

na řešení 

HZS JHM je v zákonem stanovených případech oprávněn, resp. povinen, některé osobní údaje předat na 

základě platných a účinných právních předpisů například orgánům činným v trestním řízení či dalším orgánům 

veřejné moci. V případě, že příslušná osoba poskytuje informace o totožnosti orgánům činným v trestním 

řízení, vyrozumí o tomto poskytnutí včetně důvodů, pro které je povinen informaci o totožnosti poskytnout, 

oznamovatele předem a umožní mu se k poskytnutí informací vyjádřit.  

 

Předávání osobních údajů příjemci ve třetí zemi nebo mezinárodní organizaci:  

Oznámení nejsou předávána do zahraničí ani mezinárodním organizacím.  

 

Podávání žádostí o uplatnění práv subjektů údajů: 

Žádost o uplatnění svých práv podávejte výhradně k rukám příslušné osoby HZS JHM. Dovolujeme si vás 

tímto upozornit, že s ohledem na možný zásah do soukromí, práv a svobod fyzických osob, je nutné důsledné 

ověření totožnosti žadatele. Proto doporučujeme osobní podání žádosti přímo v sídle správce po domluvě 

 



 

 

4/4 

Hasičský záchranný sbor  
Jihomoravského kraje 
 

Zubatého 1, Brno 
Česká republika 

  
 

IČO 70884099 
 

T +420 950 630 110-1 
   

W https://www.hzscr.cz/ 
  

… chrání životy, zdraví obyvatel a majetek před požáry 
a poskytuje pomoc při mimořádných událostech ... 
 

s příslušnou osobou nebo listinné podání s úředně ověřeným podpisem žadatele. Příslušná osoba HZS JHM 

vyhodnotí, zda osobní údaje žadatele dle GDPR zpracovává, a následně posoudí, zda je s ohledem na limity 

stanovené zákonem o ochraně oznamovatelů žadateli možné vyhovět. Příslušná osoba bude muset zejména 

posoudit, zda by vyhověním žádosti subjektu údajů nemohlo dojít k maření prošetřování oznámení, ztížení 

přijetí nápravných opatření či odhalení totožnosti oznamovatele. O výsledku posouzení žádosti pak příslušná 

osoba informuje přímo žadatele, bude-li takový postup adekvátní. V některých případech nemusí příslušná 

osoba informovat o odmítnutí žádosti ani samotného žadatele, pokud by tím byl zmařen účel šetření. 

 

Práva, která se týkají zpracování osobních údajů: 

Jsou-li data v době podání žádosti subjektu údajů stále zpracovávána (tj. pokud jsou údaje uloženy nebo 

zpracovávány jakýmkoliv jiným způsobem), máte právo: 

• požadovat přístup ke svým údajům a informacím v souladu s § 28 zákona o zpracování OÚ. Právo na 

přístup může být omezeno v souladu s § 28 odst. (2) a (3) zákona o zpracování OÚ,  

• požadovat opravu nepřesných či doplnění neúplných osobních údajů, omezení zpracování nebo výmaz v 

souladu s článkem § 29 zákona o zpracování OÚ, práva mohou být omezena v souladu s § 29 odst. (5) a 

(3) zákona o zpracování OÚ. 

• obrátit se s podnětem na našeho pověřence pro ochranu osobních údajů, 

• podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů (dozorový úřad). 

 

 

Ostatní informace o zpracování osobních údajů: 

 

Zpracování osobních údajů probíhá pouze v rozsahu nutném pro dosažení stanovených účelů zpracování. 

Osobní údaje jsou vedeny v písemné i elektronické podobě. Automatizované rozhodování včetně profilování, 

které by mohlo mít dopad na vaše práva, se při zpracování vašich údajů neprovádí. 

 

Více informací o zpracování osobních údajů a o vašich právech, které souvisejí se zpracováním osobních 

údajů, naleznete na: www.hzscr.cz v části „Služby pro veřejnost“. 

 

Aktualizace: dne: 1. 8. 2023 

Aktuální informace o ochraně osobních údajů jsou k dispozici na https://www.hzscr.cz/clanek/hasici-cr-web-o-nas-hzs-

jihomoravskeho-kraje-menu-sluzby-pro-verejnost-gdpr-gdpr.aspx 


